
 

strana 1 
 

  

Statutární město Ostrava, městský obvod Radvanice a Bartovice 
Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava Radvanice  

 

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK  
k veřejné zakázce na stavební práce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice na ul. Těšínská 41 v Ostravě - Radvanicích 
 
Shora citovaná veřejná zakázka byla vyhlášena ve zjednodušeném podlimitním zadávacím řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) na zhotovitele 
stavebních prací „Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice na ul. Těšínská 41 v Ostravě - 
Radvanicích“, a to uveřejněním zadávací dokumentace dne 15. 1. 2018 na profilu zadavatele 
https://vz-radvanice.ostrava.cz. 
 

Článek 1 
Údaje o zadavateli a pověřené osobě a veřejné zakázce 

 
1. Údaje o zadavateli: 

zadavatel: Statutární město Ostrava, Městský obvod Radvanice a Bartovice 
sídlo: Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice 
IČO: 008 45 451 
zastoupený: Mgr. Šárkou Tekielovou, starostkou 
profil zadavatele: https://vz-radvanice.ostrava.cz 

 
2. Údaje o zastupující osobě (dále též jen „pověřená osoba“) 

zastupující osoba: RECTE.CZ, s.r.o. 
sídlo: Nádražní 612/36, Ostrava Moravská Ostrava, PSČ 702 00 
IČO: 619 72 690 
kontaktní osoba: Jana Kobělušová, recte@recte.cz, +420 734 260 410 
 

3. Údaje o veřejné zakázce 
 Název veřejné zakázky: Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice na ul. Těšínská 41 v Ostravě - 

Radvanicích (předpokládaná hodnota: 14,1 mil. Kč bez DPH) 
 Druh veřejné zakázky: podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 
 CPV kód:  45000000-7 – Stavební práce 

 
 Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na zhotovitele stavby Stavební úpravy a 

přístavba hasičské stanice na ul. Těšínská 41 v Ostravě – Radvanicích podle projektové 
dokumentace vyhotovené společností Projekce Guňka s.r.o., Hasičská 617, 739 34 Šenov, IČO 015 
08 504.  

 
Článek 2 

Průběh hodnocení nabídek, komise a prohlášení 
 
Hodnocení řádně doručených nabídek se uskutečnilo po otevírání obálek s nabídkami, a to dne 13. 2. 
2018 od 14:15 hodin na adrese zadavatele. Vzhledem k tomu, že jednání se zúčastnili členové komise 
ve stejném složení jako pro otevírání obálek, nebylo potřeba podepisovat opakovaně čestné 
prohlášení o nepodjatosti. 

https://vz-radvanice.ostrava.cz/


 

strana 2 
 

 
Článek 3 

Seznam hodnocených nabídek 
 
Účastník zadávacího řízení, jehož nabídka je vedena pod pořadovým číslem 1 
VAMOZ – servis, a.s. 
Obránců míru 523/30, 703 00 Ostrava – Vítkovice, IČO 258 48 461 
 
Účastník zadávacího řízení, jehož nabídka je vedena pod pořadovým číslem 2 
MŽT Stavitelství, a.s. 
Suderova 2024/8, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 277 62 157 
 
Účastník zadávacího řízení, jehož nabídka je vedena pod pořadovým číslem 3 
Bohumínská stavební s.r.o. 
Čs. armády 505, 735 81 Bohumín – Starý Bohumín, IČO 293 92 918 
 

Článek 4 
Popis hodnocení a výsledek hodnocení 

 
1. V souladu s § 39 odst. 4 zákona v návaznosti na odst. 3 zákona zadavatel stanovil v zadávací 

dokumentaci pořadí provedení úkonů týkajících se posouzení a hodnocení nabídek takto: (1) 
nejprve bude provedeno hodnocení nabídek podle zveřejněných kritérií hodnocení, tj. 
ekonomické výhodnosti – nejnižší nabídková cena bez DPH – a bude stanoveno výsledné pořadí a 
(2) následně bude provedeno posouzení splnění podmínek účasti v předmětném zadávacím řízení 
podle vyhlášených podmínek zadávacího řízení, a to u dodavatele, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 
2. Nabídky dodavatelů hodnotící komise hodnotila podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle 

nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Jako nejvhodnější bude vyhodnocena nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou bez DPH. 

 

Účastník zadávacího řízení IČO 
Nabídková cena  

bez DPH 

Výsledek 
hodnocení  

a stanovené pořadí 

VAMOZ – servis, a.s. 258 48 461 12 562 431,00 Kč 3 

MŽT Stavitelství, a.s. 277 62 157 10 992 363,93 Kč 1 

Bohumínská stavební s.r.o. 293 92 918 12 470 819,00 Kč 2 

 
3. Hodnotící komise provedla posouzení nabídkové ceny dodavatele, který se umístil jako první 

v pořadí, zda bude dodavatel za nabídnutou cenu schopen realizovat předmět veřejné zakázky 
řádně, včas a v kvalitě vymezené projektovou dokumentací stavby, tj. zda nabídková cena 
dodavatele MŽT Stavitelství, a.s., která je cca o 20% nižší, než je předpokládaná hodnota 
předmětu veřejné zakázky, není cenou mimořádně nízkou. Prostým výpočtem je zřejmé, že 
nabídková cena není cenou mimořádně nízkou.  

 
 
 



 

strana 3 
 

Článek 5 
Posouzení splnění podmínek účasti dodavatele, 

který se podle hodnocení umístil jako první v pořadí 
 
MŽT Stavitelství, a.s. 
Suderova 2024/8, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 277 62 157 
s nabídkovou cenou 10 992 363,93 Kč bez DPH 
 
Shora uvedený dodavatel jako součást své nabídky uvedl na straně 2 a násl. Prohlášení dodavatele a  
požadované údaje takto: 

 
PROHLÁŠENÍ DODAVATELE MŽT STAVITELSTVÍ, A.S.  

KE KVALIFIKACI 
k veřejné zakázce zadávané podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 
Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice na ul. Těšínská 41 v Ostravě - Radvanicích 

 
Zadavatel: Statutární město Ostrava, Městský obvod Radvanice a Bartovice 
Sídlo:  Těšínská 87/281, 716 00 Ostrava - Radvanice 
IČO:  008 45 451 
 

 
Dodavatel: MŽT Stavitelství, a.s.,  
Sídlo nebo místo podnikání: Suderova 2024/8, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
IČO: 277 62 157 

 

 
Jako oprávněná osoba jménem dodavatele čestně prohlašuji, že  
 
- splňuji základní způsobilost v souladu s § 74 zákona 

o čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti  
 

- splňuji profesní způsobilost v souladu s § 77 odst. 1 a odst. 2 písm. a) a c) zákona  
o výpis z obchodního rejstříku ke dni 17. 1. 2018 
o odbornou způsobilost, tj. osvědčení o autorizaci v oboru pozemní stavby prokazuje 

prostřednictvím osoby – Ing. Janem Mikeskou zaměstnancem dodavatele 
 
- splňuji technickou kvalifikaci v souladu § 79 odst. 2 písm. a), písm. d) a písm. i) zákona a článkem 

6 zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
seznam stavebních prací podle požadavku zadavatele: 

o ONV Ostrava – komplexní rekonstrukce opravárenské haly, investor ČD Cargo, a.s. 
 cena bez DPH 18,36 mil. Kč, realizace 12/2016 – 9/2017, kontakt: P. Zdobinská 725 549 

215 
o Rekonstrukce objektu garáží hasičské stanice Bohumín, investor HZS MSK 

cena bez DPH 19,49 mil. Kč, realizace 9/2014 – 7/2015, kontakt: Ing. V. Mičan 950 730 
389 

o Regenerace bytového domu Štramberská 29 a 29A, investor Statutární město Ostrava 
cena bez DPH 14,37 mil. Kč, realizace 8/2013–7/2014, kontakt: Ing. H. Hostašová 
558 609 261 



 

strana 4 
 

 
osoba na pozici stavbyvedoucího, který je v pracovněprávním nebo obdobném vztahu vůči 
dodavateli dle požadavku zadavatele 
 
1. jméno a příjmení osoby na pozici stavbyvedoucího uvedené ve smlouvě - Ing. Jan Mikeska 
2. autorizace pro obor pozemní stavby: ano 

3. délka praxe (minimálně 3 roky): ano 
4. zaměstnanec dodavatele 
5. seznam staveb 
- Rekonstrukce objektu garáží Hasičské stanice Bohumín, cena 19,49 mil. Kč bez DPH 
- ONV Ostrava – komplexní rekonstrukce opravárenské haly, cena 18,36 mil. Kč bez DPH 
 
 
osoba na pozici zástupce stavbyvedoucího, který je v pracovněprávním nebo obdobném vztahu 
vůči dodavateli dle požadavku zadavatele 
 
1. jméno a příjmení osoby na pozici zástupce stavbyvedoucího – Marcel Smolka 
2. délka praxe (minimálně 5 let): ano 
3. zaměstnanec dodavatele 
4. seznam staveb 
- Zateplení Obchodní akademie Ostrava Poruba, cena 9,68 mil. Kč bez DPH 
- Stavební úpravy bytového domu čp. 1150-1152 na ul. Komenského, v Bohumíně,  

cena 4,54 mil. Kč bez DPH 
 
 
Dodavatel prokázal splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. i) zákona doložením 
čestného prohlášení ze dne 6. 2. 2018 o průměrném ročním počtu zaměstnanců za poslední tři 
roky. 

 

 
Dále jako dodavatel, který podal ve lhůtě pro podání nabídek svou nabídku, čestně prohlašuji, že: 
 
- nemám v České republice (nebo v zemi svého sídla) v evidenci daní zachycen daňový nedoplatek, 
- nemám v České republice (nebo v zemi svého sídla) splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 
- nemám v České republice (nebo v zemi svého sídla) splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti  
- nejsem v likvidaci podle § 187 občanského zákoníku, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku podle § 136 zákona o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), vůči němuž 
nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu - např. zákon č. 21/1992 Sb., o 
bankách (nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele). 

 

 
Tímto dále čestně prohlašuji, že má-li být se mnou jako vybraným dodavatelem uzavřena smlouva na 
plnění veřejné zakázky, jsem před jejím uzavřením připraven předložit zadavateli v souladu § 104 
odst. 1 písm. a) zákona originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace.  
 
Prohlášení dodavatele ze dne 6. 2. 2018 bylo podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem nebo za 
dodavatele, tj. Bc. Martinem Mikeskou.  
 



 

strana 5 
 

Nabídka dodavatele je předložena v českém jazyce. Dodavatel má v úmyslu zadat část veřejné 
zakázky poddodavatelům, a to FRIEDEL-VTP s.r.o., ZTI, ÚT (9,72%), COND KLIMA s.r.o., 
vzduchotechnika (3,35%), PNEUKOM spol. s r.o., stlačený vzduch (5,16%) a STAV MORAVIA s.r.o., 
provedení střechy (12,51%). Dále dodavatel předložil návrh Smlouvy o dílo, včetně harmonogramu 
provádění díla a poddodavatelské schéma. Návrh Smlouvy o dílo byl podepsán oprávněnou osobou 
dodavatele.  
 
Dodavatel MŽT Stavitelství, a.s. splnil podmínky zadavatele vymezené zadávacími podmínkami 
předmětné veřejné zakázky, včetně poskytnutí jistoty ve výši 200 tis. Kč, a to dne 1. 2. 2018 (výpis 
z účtu č. 16 z KB, a.s. ze dne 1. 2. 2018).  
 

Článek 6 
Výběr dodavatele – návrh rozhodnutí 

 
S ohledem na skutečnosti uvedené výše, když dodavatel splnil vyhlášené podmínky předmětného 
zadávacího řízení, hodnotící komise navrhuje zadavateli přijmout toto rozhodnutí: 
 
Rada městského obvodu Radvanice a Bartovice po projednání 
 
1. rozhodla v § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, ve věci 

veřejné zakázky na zhotovitele stavby Stavební úpravy a přístavba hasičské stanice na ul. 
Těšínská 41 v Ostravě - Radvanicích o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy 
s dodavatelem MŽT Stavitelství, a.s., Suderova 2024/8, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory, IČO 277 
62 157, jehož nabídka byla nabídkou s nejnižší nabídkovou cenou. Nabídková cena tohoto 
dodavatele činí 10 992 363,93 Kč bez DPH.  

 
2. rozhodla v souladu s § 122 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, odeslat prostřednictvím pověřené osoby výzvu k předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud nebyly k dispozici v rámci jeho nabídky a dále 
identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem podle zákona o některých 
opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu a doklady, z nichž 
vyplývá vztah těchto osob k dodavateli (viz § 104 odst. 2 písm. b) shora citovaného zákona) 

 
3. v souvislosti s výše uvedeným pak ukládá pověřené osobě zveřejnit výsledky zadávacího řízení na 

profilu zadavatele, a to ve lhůtách stanovených zákonem.  
 
Pravdivost shora uvedených skutečností stvrdili svým podpisem všichni přítomní členové komise, 
přičemž žádný z přítomných členů neměl odchylný názor proti názoru většiny. 
 
 
Bc. Aleš Boháč, MBA člen komise  …………………………………………………………… 
 
 
Petra Janečková, člen komise   …………………………………………………………… 
 
 
Jana Cielecká, náhradník   …………………………………………………………… 
 
 
Jana Kobělušová, člen komise   …………………………………………………………… 


